PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2023 г.

	№
	98/1160-7

	г. Тверь

О внесении изменений в Порядок учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Тверской области, утвержденный постановлением избирательной комиссии Тверской области от 09.06.2021 № 4/28-7
В соответствии со статями 23, 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона от 29.05.2023 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. Внести в Порядок учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Тверской области, утвержденный постановлением избирательной комиссии Тверской области от 09.06.2021 № 4/28-7, следующее изменение:
в пункте 5.3 слова «печатных материалов (в том числе иллюстрированных) и значков, специально изготовленных для избирательной кампании» заменить словами «агитационных материалов, которые специально изготовлены для избирательной кампании и стоимость которых не превышает 2 процентов величины прожиточного минимума в целом по Российской Федерации на душу населения за единицу продукции».

2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Тверской области, Отделение по Тверской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу и Тверское отделение №8607 ПАО Сбербанк.
3. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной
комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

избирательной комиссии
Тверской области
	В.Е. Дронова

	И.о. секретаря
избирательной комиссии
Тверской области
	Е.П. Шитикова